vobis et unicuique vestrum dicimus, precipimus et mandamus quod sub pena nostre 
indignacionis et ire ac unciarum auri mille nostro inferendarum erario contra 

303 Segue camere espunto. 
304 Corretto su pro. 
305 In interlinea. 
306 Corretto su est in interlinea. 
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predictos Iaymum Pedilebru et Iacobum Grassu et omnium eorum fidessorum 
umquam et ullo tempore cause dicte iniunctionis et mandati molestiam inferatis nec 
aliquos contra eos innovare facere vel operari permittatis immo semper et omni 
tempore |35 sint liberi quicti et exempti a dictis iniunctione et mandato prout per 
presentes eos declaramus amittos, liberos et exemptos et si contra predictos Iaymum 
et Iacobum aliquid actum est illud reducatis ad pristinum est amitto |f. 31 r. sine 
damno et interesse aliquo supradictarum omnium sicut et quemadmodum nos per 
presentes omnia acta facta executiones et mandata contra supradictos Iaymum et 
Iacobum irritantis annullamus, abollemus et cassamus tamquam si non facta fuisent 
reducentes omnia ad pristinum eorum estatun et errario nostro reginalis fisci |5 super 
predictis omnibus silencium perpetum imponentes nec minus declaramus et 
approbamus supradictos Iaymum Pedilebru et Iacobum Grassu fidelissimos 
vassallos nostros et maiestati nostre obedientissimos eam secus agere quavis 
racione vel eciam causa quanto graciam nostram caram habetis iramque et 
indignacionem nostras ac penam predictam cupitis non subire. In cuius |10 rey 
testimonium presentes fieri iussimus nostre manus subscriptione et Ciscilie sigillo 
in dorso munitos. Datum in civitate nostra Murcie die octavo mensis iunii sexte 
indicionis anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXVIII°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit michi  
Alfonso Davila visa per  
Andream doctorem et per conservatorem  
generalem pro tesaurario generali 
(Probatus) 

(Vidit) Andres doctor 
Solvat tarenos quattuor  
Iacobus Ferrer 

(Vidit) doctor Andreas de Lillo 
conservator  
generalis et pro thesaurario 

56 

1488 giugno 8. Murcia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Giovanni Aguto portiere della città di 

Siracusa a vita, con salario, diritti e prerogative a esso connessi, incluso lo 
ius substituendi, dato che era morto l’ultimo custode delle porte Pino 
Puhimo.  

[f. 31 r.- v.] 
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Ioannis de Aguto 
Nos Elisabet Dei gratia et cetera. Attendentes ad grata et accepta servicia per vos 
fidelem307 nostrum Ioannem de Aguto, civem fidelissime nostre civitatis 
Siracussarum, maiestati nostra impensa et que assiduiter prestatis et in futuris vos 
inpenderi speramus. Necnon ad nonnullorum |f. 31 v. familiarium et domesticorum 
nostrorum perhumilem supplicacionem pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium officium guardianatus seu custodie portis civitatis nostre 
Siracusarum, quod in presenciarum vacat olim mortis quondam Pini Puhimi, illius 
ultimi possessoris, vobis dum vitam duxeritis |5 in humanis concedimus, comictimus 
et fiducialiter comendamus ita308 quod vos dictus Iohannes de Aguto et nemo alius 
vita vestra durante sitis et esse debatis guardianus seu custos dictis portis dicte 
civitatis nostre Siracusarum dictumque officium habeatis, teneatis, regatis et 
exerceatis fideliter, legaliter adque bene ad Dei et maiestati nostre servicium 
omniaque alia et singula faciendo et libere exercendo que ad dictum officum 
guardianatus |10 et eius plenum usum et exercicium pertinet quomodolibet et 
expectet. Gaudeatisque recipiatis et utamini omnibus et singulis graciis, favoribus, 
prerrogrativis, exempcionibus, salario, iuribus et emolumentis dicto officio 
expectantibus et pertinentibus quibus alii guardianii309 seu custodes dicti portis 
predecessores vestri melius et plenius uti et gaudere sunt asueti receperunt et et 
habuerunt .Vos vero dictus Iohannes |15 de Aguto antequam vos inmisceatis 
regimini et exercicio dicti officii teneamini iurare in posse illius ad quem expectet 
de bene et legaliter vos habendo in exercicio et regimine dicti officii et omnia et 
singula faciendo ad que teneamini et sitis astrictus cum potestate tamen substituendi 
unum vel plures substitutum vel substitutos vestros vobis bene visos de quorum 
tamen culpis et defectibus vos nostre curie e principaliter |20 teneamini. Mandantes 
propterea gubernatori nostro in dicta nostra reginali camera eiusque locumtenenti, 
iudicibus nostre magne310 reginalis curie, magistro racionali, magistro secreto, 
thesaurario311 et conservatoris nostri, reginalis Fisci patrono ac omnibus et singulis 
in dicta nostra reginali camera officialibus et eciam in dicta nostra fidelissima 
civitate Siracusarum constitutis et constituendis, presentibus et futuris dictorumque 
officialium locatenentibus ex|25presse et de certa nostra sciencia ad nostre gracie et 
amoris obtentum penamque unciarum auri centum nostro applicandarum errario, 
quatenus vos dictum Iohannem de Aguto et neminem alium pro guardiano et 
custode dictis portis dicte nostre civitatis Siracusarum vita vestra durante habeant, 
teneant, reputent atque tractent haberique teneri, reputari et observari ab omnibus 
faciant impossessionemque dicti officii |30 illi eorum ad quos expectet et fuerunt